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Förteckning öfver Statens Fängelser1) och Arbetsinrättningar. 
(Liste des établissements pénitentiaires et des maisons de travaux publics.) 

') Förutom dessa statens fängelser finnas, till förvarande af ransakuingsfångar, regementsarrester samt stads- och häradshäkten. Der läns- eller kronohäkte finnes 
begagnas detta jemväl för stadens ransakningsfångar mot ersättning af stadsmenigheten. 

2) Förutom cellerna hafva de flesta af ifrågavarande fängelser reservhäkteslokaler. 
31 Detta häkte, som, förutom de åtta cellerna, innehåller fem större fangrum, är i anseende till inredning och byggnadssätt i öfrigt mycket olikt de nyare cellfängelserna. 
4) Dessa häkten äro egentligen häradsbäkten men användas tills vidare såsom kronohäkten, till förvarande af ransakningsfângar och för verkställande af enkelt 

fängelse, hvartill böter blifvit förvandlade. 

Fånr/vårdssiyrelsens Berättelse för år 1S85. 1 
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TILL KONUNGEN. 

Jemlikt föreskriften i den för Fångvårdsstyrelsen nådigst faststälda instruktion, får Styrelsen härmed afgifva 

Berättelse om fångvården för år 1885. 

I Styrelsens föregående årsberättelser har någon redogörelse icke blifvit lemnad för den verksamhet, som 

utöfvas för beredande af understöd och hjelp åt fångar vid fi'igifningen; men sedan i de flesta län föreningar 

eller sällskap i sådant syfte kommit till stånd, har Styrelsen trott en redogörelse för denna verksamhet icke 

längre böra saknas. 

Berättelsen kommer derföre att i särskilda afdelningar redovisa för: 

l:o) Fångantalet; 

2:o) Ordningen och disciplinen samt fdngpersonalens sysselsättning; 

3:o) Religions- och skolundervisningen; 

4:o) Helsovården; 

5:o) Verksamheten för frigifne fångars understödjande; samt 

6:0) Fångvårdens inkomster och utgifter. 
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AFDELNINGEN I. 

Fångantalet. 

Antalet personer, som för undergående af ransakning för brott, för aftjenande af dem utaf domstolar 

och myndigheter ådömd bestraffning samt för olofligt kringstrykande varit intagne i rikets samtlige fångvårds-

anstalter och Stockholms stads rarisaktiingshiikte under är 1885, har varit: 

Tub. X:« I. 

A) Personer, häktade för brott och förseelser. 

Tab. Nio II. 

') De ceux qui restaient au 31 Décembre 1885 étaient: — 2) Accusés ou prévenus pour crimes ou délits. — 3) Condamnés aux travaux forcés. — 4) Con
damnés à l'emprisonnement. — 6) Condamnés à une amende convertie a l'emprisonnement. — ") Arrêtés pour vagabondage ou mendicité. — ') Condamnés pour 
vagabondage ou mendicité. 

Förestående fångantal redovisas här nedan under följande hufvudklasser: 

A) Personer, häktade för brott och förseelser; 

B) Straffarbetsfångar ; 

C) Fängelsefångar; 

D) Personer, häktade för olofligt kringstrykande; 

E) Fångar, hållne till allmänt arbete. 
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Det mindre antal personel', som under året förvarats i regementenas arrester eller härads- och stads

häkten, utan att hafva blifvit till fângvârdsanstalt försända, är icke inräknadt i förestående redovisning. 

Antalet för brott häktade under år 1885, jemfördt ined samma antal under år 1884, visar en minskning 

af 207 män och 47 qvinnor. 

B) Straffarbetsfångar. 

Under aret afyânyne: 

Dömde : 

Tak. N:ls III, 
IV och V. 
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Antalet till straffarbete för lifstiden och på viss tid öfver 2 år dömde har under Aret minskats för de 

förre med 34 och för de senare med 33. Dereinot har antalet straffarbetsfangar under tvä år ökats med 93, 

sä att ökningen pä det hela för aret utgjort 26. 

Vid slutet af nedan uppgifna år var straffarbetsfàngarnes antal som följer: 

A antalet qvarvarande straffarbetsfangar vid slutet af de tio senast förflutna åren meddelas följande uppgift: 

Ifrån början till slutet af den sista tioårsperioden, 1876—1885, har antalet straffarbetsfångar sålunda 

ininskats med 502, deraf med 258 för lifstiden och 244 på viss tid dömde. 

Antalet nykomne straffarbetsfangar under de två sista åren har varit: 

Antalet nykomne straffarbetsfangar på viss tid utöfver 2 år visar sig sålunda hafva varit 13 mindre år 

1885 än år 1884, hvaremot antalet nykomne lifstidsfångar och straffarbetsfangar under 2 år för år 1885 öfver-

stijrit det för år 1884 med 1 för de förra och med 64 för de senare. 
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Huru många af de under de sista fem åren nykomne straffarbetsfångarne förut undergått straffarbete, 

visar efterföljande tabell: 

För tioårsperioden 1876—1885 lemnas här nedan redogörelse för antalet nykomne straff arbetsfång ar 

tillika med uppgift, huru många af dem förut undergått straffarbete. 

') Af dessa hade 4 män vid benådningen Idifvit stälde på fri fot samt 3 män öfverflytUts till klassen af försvarslöse langar. 
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Procenten af återfall i förhållande till antalet nykomne straffarbetsfångar har sålunda utgjort för berättelse

året 31,5 samt för hela tioårsperioden 30. 

Procenten af återfall i tjufnadsbrott under enahanda tid inhemtas af efterföljande uppgifter å antalet i 

rikets straffanstalter under åren 1876—1885 intagne, till straffarbete för rån och stöld dömde. 

De år 1885 nykomne, för andra resan stöld dömde straffarbeUfångarne, 206 miin och 27 qvinnor, hade 

i cell undergått straffet för första resan stöld, hvilket straff slutat: 

Tidslängden af de straff, som blifvit ådömda de år 1885 nykomne straff arbetsfångar ne på viss tid, 

har varit: 
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Af de vid 1885 års slut qvarvarande lifstidsfångarne, 246 män och 54 qvinnor, hade 91 män och 10 

qvinnor förut varit hållne till straffarbete för lifstiden, men - blifvit benådade; och bland desse sistnämnde hade 

vid benådningen 65 män och 4 qvinnor öfverflyttats till klassen af försvarslöse fångar. 

Antalet benådade lifstidsfångar under de tio sista åren inhemtas af nedanstående tabell, som tillika ut

visar, huru många från lifstidsstraffarbete benådade under samma tid i straffängelse intagits, efter att för ånyo 

begångna brott hafva förklarats skola förut ådömdt straffarbete för lifstiden fortsätta. 

Under tioårsperioden 1876—1885 hafva sålunda 300 män och 36 qvinnor blifvit från lifstidsstraffarbete 

benådade samt 98 män och 9 qvinnor i straffängelse ånyo intagits till fortsättande af förut ådömdt straffarbete 

för lifstiden; och hafva återfallen bland lifstidsfångarne alltså varit för män 32,7 % och för qvinnor 25 %. 

Af lifstidsfångarne förvarades vid 1885 års slut 5 män och 1 qvinna, hvilka förut icke varit till lifs

tidsstraffarbete hållne, i enrum jemlikt Kongl. förordningen den 30 Maj 1873. 
Fångvårds-Styrelsens Berättelse för år 1885, ' 2 
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Af de vid 1885 års slut qvarvarande, till straffarbete på viss tid utöfver 2 år dömde, 1,015 män och 

277 qvinnor, hade 650 män och 69 qvinnoi' förut varit hållne till straffarbete; och af de vid samma tid qvar

varande till straffarbete i 2 ar och dernnder dömde 733 män och 104 qvinnor hade 261 män och 30 qvinnor 

sådant straff tillförene undergått. Af de till straffarbete utöfver 2 år dömde höllos vid arets slut i enrum, 

jemlikt Kongl. Förordningen den 30 Maj 1873, 172 män, nemligen: 

vid centralfängelset å Långholmen 97 

» » i Malmö 31 

» » i Karlskrona 1 

» » å Nya Varfvet 40 

i läns- eller kronohäkte 3 

C) Fängelsefångar. 

För desse, som utgöras dels af dem, som undergått urbota bestraffning och dels af sådane, hvilka i 

saknad af tillgång till gäldandet af ådömda böter undergått motsvarande fängelsestraff, redovisas sålunda: 

Under de tio sista åren har antalet nykomne urbota fängelsefångar samt fångar, som aftjenat ådömda 

böter med förvandlingsstraff, varit: 

Tab. N:ls VI 
och VII. 

Tidslängden af de straff, som blifvit ådömde de år 1885 nykomne urbota fängelsefångarne har varit: 
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Af tabellen N:o VIII, som meddelar uppgift på antalet under ar 1885 till verkställighet befordrade för

vandlingsstraff' för aftjenande af ådörada böter, äfvensom på bötesbeloppen och förvandlingsstraffens längd, in-

hemtas, att de böter, hvilka vid bristande tillgång under år 1885 börjat aftjenas, motsvarat ett saminanlagdt 

antal bestraffningsdagar af 62,853, så att medeltalet bötessittare för dag i rikets samtliga läns- och kronohäkten 

samt Stockholms stads ransakningshäkte utgjort 172. 

Om böterna förvandlats enligt de i 1864 års strafflag gifna bestämmelser skulle bestraffningsdagarnes 

antal utgjort 54,752 och medeltalet bötessittare för dag 150. 

Tab. N:o IX. 

Ofvanstående tal, som utgöra en sammanfattning af de till Fångvårdsstyrelsen från de särskilda läns-

och kronocellfängelserna samt Stockholms stads ransakningsfängelse insända primäruppgifter, angifva rätteligen 

antalet häktningar, enär samma person kunnat under året flere gånger inom olika orter för sysslolöst kring

strykande och betlande häktas. 

D) För sysslolöst kringstrykande och bettlande häktade. 

Afgångne under aret: 

Dömde till allmänt arbete eller tvångsarbete: 
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Antalet häktningar för sysslolöst kringstrykande och bettlande har varit: 

Uti antalet af de är 1885 för sysslolöst kringstrykande och betlande häktade, 4,131, äro inräknade 796 

män och 93 qvinnor, hvilka efter undergången bestraffning eller slutad ransakning ansetts icke omedelbart 

kunna ställas "på fri fot, utan blifvit såsom försvarslöse behandlade-

A antalet häktningar för sysslolöst kringstrykande och betlande under sista tioårsperioden meddelas 

följande uppgift: 

Jemföres antalet häktningar för åren 1884 och 1885 visar sig, att detsamma under det senare året för 

hela riket minskats med 1,295 deraf för Stockholms stad med 811 och för öfriga orter med 484. 

') Antalet vid årets början qvarvarande kan ej nppgifvaä. 
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E) På grund af försvarslöshetsstadgan eller lagen angående lösdrifvares behandling eller på grund af fattigvårdsförordningen 

till allmänt arbete eller tvångsarbete hållne personer. 

Enligt lagen angående lösdrifvares behandling af den 12 Juni 1885, som den 1 påföljande Oktober 

trädde i gällande kraft, skall den, som gjort sig skyldig till lösdrifveri, ådömas tvångsarbete från och med 

en månad till och med tre år; och skall detta arbete förrättas i allmän tvångsarbetsanstalt, så ordnad, att för 

brott straffade i allmänhet särskiljas från de ostraffade. Då i Styrelsens föregående berättelser de enligt 

försvarslöshetsstadgan af den 29 Maj 1846 till allmänt arbete dömde redovisats i tvä särskilda klasser, den 

ena bestående af dem, hvilka, dömde enligt § 8 mom. 1, sådant detta moment lyder i Kongl. kungörelsen 

den 13 Juli 1853, förut varit straffade för vissa gröfre brott eller, efter åtal för dylikt brott, blifvit af dom

stol ansedde hafva emot sig besvärande liknelser, ehuru de, i brist af full bevisning, ej kunnat åt saken fällas, 

och den andra, bestående af dem, hvilka, dömde enligt § 8 mom. 2, sådant momentet lyder i Kongl. kun

görelsen af den 13 Juli 1853, förut ej straffade för gröfre brott, af lättja eller böjelse för ett oordentligt 

lefnadssätt, oaktadt varning, uraktlåtit att förskaffa sig arbete eller att förrätta sådant, som blifvit dem an-

visadt, så synas de till allmänt arbete och tvångsarbete dömde nu lämpligen böra redovisas sålunda; 

a) dömde enligt försvarslöshetsstadgan eller lösdrifveri lagen och förut till straffarbete hållne; 

b) dömde enligt försvarslöshetsstadgan eller lösdrifverilagen och förut till straffarbete icke hållne; 

c) dömde enligt fattigvårdsförordningcn; och 

d) frivillige. 

Tab.N;lsX,Xl, 
XII, XIII och 

XIV. 

Antalet af hvarje särskildt slag utaf desse eller till samma kategorier hänförliga, enligt äldre författ

ningar dömde personer vid slutet af åren 1835, 1845, 1855, 1865, 1875 och 1885 inhemtas af följande 

tabell; 
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Vid slutet af de tio sista åren har antalet af ifrågavarande slags personer varit: 

Till jemförelse meddelas här uppgift pä de åren 1884 och 1885 nykomne personer, hvilka enligt för svar s-

löshetsstadgan eller lösdrifverilagev eller enligt fattiijvärdsförordningen hållits till allmänt arbete eller tvångsarbete. 
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Nedanstående tabell utvisar, huru många af de under de sista fem åren nykomne enligt försvarslöshets-

stadgan eller lösdrifverilagen eller fattigvårdsförordningen till allmänt arbete eller tvångsarbete dömde förut 

undergått straffarbete eller allmänt arbete. 

Tidslängden af det tvångsarbete, som enligt lagen angående lösdrifvares behandling blifvit ådömdt de 

år 1885 nykomne tvångsarbetsfångarne har varit: 
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Genom nådigt bref den 12 Juni 1885 har, i fråga om tvångsarbetsanstalters anordnande för mindre 

arbetsföre samt för de på kortare tid dömde arbetsföre, llfvensom för yngre för brott ej straffade lösdrifvare, 

Eders Kung]. M:t förordnat, att tillsvidare tvångsarbetsanstalter för de på kortare tid dömde ostraffade, hvilka ej 

kunna emottagas vid arbetsstationen å Vaxholm, likasom för de på längre tid dömde mindre arbetsföre ostraffade, 

må inrättas vid länsfängelserna i Kristianstad, Vexiö, Jönköping och Karlstad; att för de mindre arbetsföre 

straffade en sådan anstalt må anordnas vid centralfängelset i Malmö, allt under iakttagande deraf, att de för 

lösdrifveri dömde hållas fullständigt skilde från de å fängelserna intagne, för brott dömde fångar; att, derest 

dessa anstalter ej lemna utrymme för den personal, till hvars mottagande de äro afsedda, det öfver skjutande 

antalet, företrädesvis de på kortare tid dömde, tillsvidare må hållas till arbete i enrum å cellfängelse med åt

njutande af det afdrag å arbetstiden, som föreskrifves i § 17 af lagen angående lösdrifvares behandling; samt 

att vid Nya Varfvet må inrättas en tvångsarbetsanstalt för ostraffade lösdrifvare under 21 års ålder. I samman

hang härmed anbefaldes Styrelsen att senast inom två år efter det den nya lagen angående lösdrifvares be

handling trädt i tillämpning, med ledning af då vunnen erfarenhet om antalet af de för lösdrifveri dömde 

samt efter pröfning af öfriga på frågan inverkande omständigheter, till Eders Kungl. M:t inkomma med förslag 

till definitivt ordnande af tvångsarbetsanstalter för lösdrifvare af mankön vare sig genom inrättande af arbets-

gårdar på landet eller på annat sätt. — Ingen af ofvan omförmälda anstalter har dock under berättelseåret 

kunnat blifva i ordning för tvångsarbetsfångars emottagande. 

Antalet barn, som under året i fängelse åtföljt föräldrarne har varit 104; och meddelas för de tio sista 

åren efterföljande jemförelsetabell. 
Tab. N:o XV. 

Tabellerna XVI och XVII innefatta redogörelse för straff arbetsfångarnes och de till allmänt arbete eller 

tvångsarbete hållne personernas födelseorter samt för proportionsförhållandet, särskildt för Stockholms stad och 

hvarje län, mellan de under året nykomne straff arbetsfångarnes och till allmänt arbete eller tvångsarbete dömde 

personernas antal och folkmängden vid årets slut. 

Tab. N:ls XVI 
och XVII. 
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För tidsperioden 1876—1885 meddelas i sistnämnda afseende för hela riket efterföljande jemförelsetabla : 

Uti tabellen XVIII lemnas uppgift på de yrken och sysselsättningar, som de till straffarbete eller fän

gelse dömde utöfvat vid tiden före bestraffningens början, äfvensom â deras civilstånd m. m. 

Uti tabellerna XIX, XX och XXI meddelas uppgift pä de brott, för hvilka de nykomne och vid arets 

slut qvarvarande straffarbets- och fUngelsefångarne blifvit dömde, äfvensom, uti tabellen XXI, pä de brott och 

förseelser, för hvilka de till allmänt arbete eller tvångsarbete dömde personer förut undergått bestraffning. 

Af tabellerna XIX och XXI inhemtas derjemte, att af de vid årets slut qvarvarande straffarbetsfångar 

och till allmänt arbete eller tvångsarbete hållne personer 

n 

A de brott, för hvilka de under de tio sista åren till undergående af straffarbete för lifstiden eller på 

viss tid i straffanstalt intagne personer blifvit dömde, meddelas efter till Styrelsen inkomna uppgifter efter

följande jemförelsetabell. 

Tall. N:oXVIII. 

Tali. Nils XIX, 
XX och XXI. 
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De för undergående af urbota fängelsestraff i straffanstalt åren 1878—1885 insatte personer hafva 

varit dömde 

I tabellen XXII meddelas en öfversigt öfver de nykomne och vid arets slut qvarvarande straffarbets-

fångarnes och de till allmänt arbete eller tvångsarbete dömde personernas ålder; och införes här, till jemförelse 

i fråga om antalet nykomne fångar af yngre ålder än 20 år följande tabell: 

Vid 1883 års riksdag anvisades dels 20,000 kronor till uppförande vid Bollnäs jernvägsstation af ett 

transportfängelse med 16 celler utom rum för föreståndaren vid häktet samt för fånggevaldiger och dels 51,000 

kronor för en tillbyggnad med 27 celler vid länsfängelset i Gefle. Ifrågavarande byggnadsarbeten blefvo under 

år 1885 fullbordade, så att såväl transportfängelset i Bollnäs som den nya flygelbyggnaden i Gefle i November 

månad kunde till begagnande upplåtas-

') För år 1840 och 1845 äro de olika slagen af fångar ej åtskilda. 

Tab. N:o XX11. 

st 

Af de år 1885 nykomne af yngre ålder än 20 år voro: 

Af yngre ålder än 20 år voro vid årets slut qvarvarande: 
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AFDELNINGEN II. 

Ordningen och disciplinen samt fångpersonalens sysselsättning. 

A) Läns- och kronocellfängelserna. 

Antalet af de extra judiciella bestraffningar, som blifvit under år 1885 ålagda fångpersonalen vid dessa 

fängelser, har varit 128, bestående i: 

Förseelserna, för hvilka dessa bestraffningar blifvit ålagda, voro: 

De straffades antal har varit 106 män och 7 qvinfior, utgörande i förhållande till det i dessa fängelser 

förvarade medeltal fångar, 8,5 %. 

Förseelser af svårare art, som föranledt åtal vid domstol, hafva förekommit allenast vid fängelserna i 

Wexiö och Wisby, vid det förra af en för tredje resan stöld dömd straffånge, som våldfört sig å två konstaplar 

och vaktqvinnan och derför ådömts ytterligare 2 års straffarbete, och vid det senare af en för våld å polis

konstapel i häkte inmanad fånge, som uppfört sig högst vildsint och sönderslagit åtskilliga cellinventarier, 

derför han dömdes att undergå en månads fängelse. 

Någon rymning har under året icke förekommit från dessa fängelser; men under transport till tingställe 

har en i Karlskrona och en i Östersunds länsfängelse intagen ransakningsfånge beredt sig tillfälle undkomma. 

Rymningsförsök hafva föröfvats vid fängelserna i Wexiö, Gefle och Eskilstuna af en fånge på hvartdera stället. 

Ingen fånge har under året begått sjelfmord; men försök dertill har skett af två i Norrköpings krono

häkte intagna fångar. 
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B) De centrala straff- och arbetsanstalterna. 

1:o) Straffängelserna för män. 

För förseelser och derför ålagda bestraffningar vid dessa fängelser under är 1885 meddelas följande 

redogörelse. 

Svårare oordning eller förbrytelse af beskaffenhet att hafva föranledt åtal vid domstol liar förekommit 

allenast vid centralfnngelset å Nya Varfvet, der en för dräp dömd fånge med knif misshandlat annan fange, 

utan att dock svårare men af misshandeln följt. För denna misshandel dömdes fangen undergå straffarbete i 

ytterligare 1 ar 6 månader. 

Rymning eller försök dertill har under året icke förekommit. 

Ett sjelfmord har föröfvats vid centralfängelset å Långholmen af en för fjcrde resan stöld der intagen 

straffarbetsfånge, som genom hängning tagit sig afdaga. — Något sjelfmordsförsök har icke egt rum. 

De extra judiciella bestraffningarne voro ålagda för följande förseelser. 

Uti den pålitliga Mässen af äldre eller i öfrigt mindre arbetsföre lifstidsfångar vid centralfängelsct i 

Landskrona voro vid årets slut förvarade 34 män. 
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2:o) Straffängelserna för qvinnor. 

För do extra judiciella bestraffningarne och de förseelser, för hvilka de blifvit ålagda, redogöres sålunda: 

Svårare oordning eller förseelse, eller rymning eller sjelfmord eller försök dertill har icke under aret 

föröfvats af de vid föronämnda fängelser intagna straffarbetsfångar. 

Do extra judiciella. bestraffninqarne voro ålagda för: 

Uti den vid centralfängelset i Norrköping bildade särskilda klass för äldre och bräckliga lifstidsfångar, 

hvilka under fängelsetiden förhållit sig väl, förvarades vid årets slut 6 qvinnor. 

3:o) Arbetsanstalterna för män. 

Angående de extra judiciella bestraffningarne under året meddelas följande redogörelse. 



22 

De extra judiciella bestraffningar ne voro ålagda för: 

Vid domstol hafva under året tre kronoarbetskarlar blifvit åtalade, en vid Tjurkö för det han vid rym

ning olofligen begagnat annan bât, derför han bötfäldes, samt tvä vid Vaxholm, hvilka för subordinationsbrott 

dömdes, den ene till 2 månaders straffarbete och den andre till 2 månaders fängelse. — I öfrigt har icke under 

året förekommit någon svårare oordning eller förseelse, som påkallat anställande af rättsligt åtal. 

Tretton arbetsfångar hafva under året beredt sig tillfälle att rymma. — Af dem voro vid årets slut 

ertappade 12, deraf tre efter och nio utan att under tiden mellan rymningen och urtappandet, hafva föröfvat brott. 

Intet sjelfmord eller försök dertill har under året egt rum. 

4:o) Arbetsanstalterna för qvinnor. 

För de extra jndiciella bestraffningarne meddelas följande redogörelse. 

Ofvanstående bestraffningar voro ålagda för: 

Tjenste- och bevahdngspersonalens förhållande i tjensten har under år 1885 i allmänhet varit tillfreds

ställande; och förseelser af den svåra art, att de jemlikt gällande bestämmelser icke kunnat af de lokala 
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myndigheterna bestraffas hafva förekommit allenast vid centralfängelset a Långholmen, der en vaktkonstapel, 

som inlåtit sig i olofliga transaktioner med fångarne, blifvit skiljd från innehafvande befattning, samt vid läns-

fängelset i Karlskrona, der en vaktkonstapel för fylleri och förseelse i tjensten dömdes till en månads afstängning 

från tjenst och lön. 

För nit och redlighet i rikets tjenst har under år 1885 fanjunkaren vid kronoarbetsstationen å Tjurkö 

samt en vaktkonstapel vid länsfängelset i Kalmar af Eders Kong]. Maj:t hugnats, den förre rned guldmedalj 

och den senare med silfvermedalj. 

Öfoer arbetena och de särskilda, arbetsslaven vid läns- ocli kvonocellfängelserna meddelas en fullständig 

öfversigt i det vid denna berättelse fogade sammandrag af de till styrelsen månatligen ingående arbetsrappor

terna; utvisande detta sammandrag, att utaf hela personalen 6,2 %, emot 5,9 % år 1884, i brist på arbete varit 

utan sysselsättning. 

För de centrala straff- och arbetsanstalterna meddelas här sammandrag af dagsverksrapporterna för 

år 1885. 

rTab.NioXXIII. 
5 
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De med inkomst utgjorda dagsverkena fördelas pä de särskilda anstalterna pä följande arhetsslag. 
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AFDELNINGEN III. 

Religions- och skolundervisningen. 

Anmälanden derom att till fångvårdsanstalt under året ankomne fångar saknat all kunskap i kristendom 

och innanläsning hafva till styrelsen ingått rörande fem till straffarbete eller fängelse dömde fångar. Jemlikt 

Nådiga Cirkuläret den 30 December 1835 hafva handlingarne öfverlemnats till vederbörande domkapitel, hvilka, 

efter det förklaringar deröfver blifvit infordrade, ansett vidare åtgärd icke böra vidtagas. 

Kristendomskunskapen hos den vid årets slut qvarvarande personalen har varit god hos 15,03 %, för

svarlig hos 63,or %, ringa hos 21,«o % och alldeles saknats hos 0,30 %. 

Följande antal fångar har under året blifvit af den heliga nattvarden för första gången delaktige, 

nemligen: 

Förberedande konfirmationsundervisning hade derjemte meddelats 25 fångar; men hade desse före 

årets utgång eller strafftidens slut icke vunnit tillräckliga insigter, för att kunna till den heliga nattvarden 

admitteras. 
Fångvårds-Styrelsens Berättelse för år 1S85. 4 
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I sina till Styrelsen afgifna berättelser hafva predikanterne vid centralfängelserna å Norrmalm och i 

Norrköping anmält, att den enskilda verksamhet till fångarnes undervisning och uppbyggelse, som sedan längre 

tid tillbaka på söndagseftermiddagarne utöfvats af utom fängelset stående personer, under berättelseåret fortgått. 

Fängelsernas bokförråd hafva fortfarande flitigt anlitats och bestodo vid årets slut af: 
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AFDELNINGEN IV. 

Verksamheten för frigifne fångars understödjande. 

I ändamål att söka från återfall i brott bevara från fängelset frigifne fångar hafva inom åtskilliga pro

vinser bildats patronage-, skydds- eller fångvårdsföreningar i uppgifvet syfte att gå den frigifne fången till

handa med råd, upplysningar och hjelp samt att bereda honom tjenst eller arbetsanställning. Vid 1885 års 

utgång funnos sådana föreningar i Stockholm samt i Upsala, Nyköpings, Östergötlands, Jönköpings, Kronobergs, 

Gotlands, Kristianstads, Malmöhus, Hallands, Göteborgs, Örebro, Gefleborgs, Vesternorrlands och Vesterbottens 

län; hvarförutom i Stockholm bildats en centralförening till stöd för frigifne med uppgift derjemte att kunna 

utgöra en föreningslänk mellan de särskilda i orterna bildade föreningarne. 

Öfver antalet fångar, som vid frigifningen från de särskilda fångvårdsanstalterna under år 1885 kommit 

i åtnjutande af hjelp och understöd i en eller annan form, meddelas följande öfversigt: 
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Af förestående öfversigt inhemtas, att under året ej mindre än 515 från filngelserna frigifna personer 
erhållit understöd af fångvårdsföreningar, fängelseförvaltningen eller enskilde och kommuner. Af dem hade 
centralföreningen i Stockholm lemnat hjelp åt 65, och 119 hade af de i länen bildade föreningarne blifvit 
understödde, nemligen 26 af Stockholms, 9 af Upsala, 6 af Södermanlands, 4 af Östergötlands, 10 af Jönköpings, 
4 af Kronobergs, 10 af Gotlands, 14 af Kristianstads, 5 af Malmöhus, 5 af Hallands, 16 af Göteborgs, 4 af 
Örebro, 5 af Gefleborgs och 1 af Vesternorrlands fångvårdsförening. 

Besparingskassornas behållningar vid rikets samtliga fångvårdsanstalter utgjorde vid 1885 års slut ett 
sammanlagdt belopp af 334,151 kronor 17 öre, placerade hufvudsakligen i Allmänna hypoteksbankens obligationer. 

Af dessa behållningar har, liksom för föregående åren, jemlikt nådiga brefvet den 9 Januari 1885, till 
förbättringskolonien Hall utgått ett bidrag, beräknadt efter 50 öre för dag för hvart och ett barn, till ett antal 
af högst 150, som på grund af domstols beslut eller uppå anmälan af polis- eller kommunalmyndighet varit 
derstädes till vård och uppfostran intaget. 

Sammanlagda antalet underhâllsdagar för dessa barn har år 1885 uppgått till 54,398; utvisande ett 
medeltal för dag af 149 barn. Sammanlagda beloppet af de från besparingskassorna utgående bidrag har så
lunda för nämnda år utgjort 27,199 kronor. 
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De under året mest gängse sjukdomsformerna hafva varit catarrh i såväl andedrägts- som matsmältnings-

organerna, samt rheumatism. 

Till hvad tabellen utvisar, far jag tillägga följande: 

Af tyfoidfeber, som blott sporadiskt förekommit, hafva 9 personer varit angripne; af hvilka 6 tillfrisknat 

och 3 aflidit. (Långholmen 4 med 2 döde, Malmö 1, Karlskrona centralfängelse 1 död, Nya Varfvet 1, tvångs-

arbetsanstalten å Nya Varfvet 1 samt kronohäktet i Eskilstuna 1.) 

Frossornas antal, som under sistförflutna året utgjorde 53, har under redogörelseåret nedgått till blott 

31, ett oväntadt ringa antal under den kyla och starka nederbörd som, särdeles under årets sednare hälft, 

öfverallt inom landet var rådande. Fördelade på de olika^ fängelserna hafva endast 8 förekommit inom central

fängelserna, 6 inom kronoarbetskorpsen, 2 inom tvångsarbetsanstalten å Norrmalm och 15 i länscellfängelserna. 

Endast 2 fall af kräftsjukdom, begge med dödlig utgång, hafva blifvit anmälde. Begge inträffade i 

Malmö centralfängelse. 

Af skörbjugg äro 18 fall i rapporterna upptagne; 2 personer med denna sjukdom ankommo till tvångs

arbetsanstalten å Norrmalm, från Stockholms stads ransakningshäkte. De 16 öfriga sjukdomsfallen hafva före

kommit i länscellfängelserna. Största antalet, 8, inträffade i Hernösand. Sjukdomen förekom alls icke inom 

centralfängelserna, kronoarbetskorpsen eller tvångsarbetsanstalten å Nya Varfvet. 

Af fyllerigalenskap (Delirium tremens) hafva 12 fall visat sig, alla inom länscellfängelserna. Samtliga 

deraf angripne hafva inom fängelserna tillfrisknat. 

För cronisk alkoholsjukdom hafva 13 personer varit vårdade, alla dessa äfvenledes inom länscellfängelserna. 

Tio tillfrisknade, 3 utgingo obotade. 

AFDELNINGEN V. 

Helsovården. 

Härom har följande berättelse blifvit afgifven af den till Styrelsens biträde anstälde läkare: 

»Helsotillståndet inom rikets samtlige fängelser och tvångsarbetsanstalter har under 1885 varit särdeles 

tillfredsställande. De från vederbörande läkare till Fångvårdsstyrelsen insända rapporter, hvaraf ett sammandrag 

meddelas å Tab. N:o XXIV, utvisa, att antalet anmälte sjukdomsfall, som under år 1884 uppgick till 2,786, 

under 1885 utgjort 2,628 samt att dödsfallens antal, som under förstnämnda år utgjorde 55, under det sist

nämnda nedgått till 48. Minskningen är således i sjukdomsfallens summa 158 och i dödsfallens 7. 

Af antalet sjuke voro: 
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ögonsjukdomarnes antal har under året utgjort 84, af h vilka 25 komina på centralfängelserna, 17 på 

kronoarbetskorpsen, 4 på tvångsarbetsanstalten å Norrmalm och 38 på länscellfängelserna. De hafva alla utgjorts 

af mer eller mindre lindriga catarrhala och traumatiska åkommor och hafva alla med undantag af 1, vid 

strafftidens slut varit fullkomligt botade. 

För lunginflammation (pneumoni) acut och cronisk samt lungsäcksinflammation (pleui'itis) hafva blifvit 

vårdade 97 personer af hvilka 13 aflidit. Fall af denna sjukdom hafva med få undantag visat sig inom alla 

fängelser. Dödsprocenten har med undantag af vid länscellfängelserna varit något högre än under de före

gående åren; den utgör nemligen för centralfängelserna 20,7 %, för kronoarbetskorpsen 12,5 % och vid länscell

fängelserna 8,3 %. 

Antalet af för lungcatarrh och bronchitis (acut och cronisk) under året å sjukhus och sjukrum vårdade 

har utgjort 365, af hvilka 356 tillfrisknat och 6 vid afgången från fängelset ännu ej voro till hälsan återställda. 

Tre personer hafva i denna sjukdom under året aflidit. 132 sjukdoms- med 2 dödsfall yppade sig inom 

centralfängelserna, 85 sjukdomsfall inom kronoarbetskorpsen, 15 sjukdomsfall inom hvardera tvångsarbetsanstalterna 

å Norrmalm och Nya Varfvet samt 118 med 1 dödsfall inom länscellfängelserna. Fall af denna sjukdom af 

så lindrig beskaffenhet, att de ej erfordrat sjukhusbehandling eller hindrat deltagande i arbete, och af sådan 

anledning ej varit i rapporterna upptagna, hafva förekommit i ej ringa antal, särdeles vid centralfängelserna, 

kronoarbetskorpsen och tvångsarbetsanstalterna. 

Mag- och tarmcatarrh samt diarrhé har äfven under 1885 varit den inom fängelserna allmännast före

kommande sjukdomsformen. Summan af för denna sjukdom vårdade har utgjort 733 (mot 847 under 1884), 

af hvilka 723 utgått botade eller betydligt förbättrade, 8 förblifvit obotade och 2 aflidit. 271 sjukdoms- med 

1 dödsfall inträffade i centralfängelserna, 93 sjukdoms- med 1 dödsfall inom kronoarbetskorpsen, 18 sjukdoms

fall vid tvångsarbetsanstalten å Norrmalm, 29 sjukdomsfall vid tvångsarbetsanstalten å Nya Varfvet, de öfriga.322 

i länscellfängelserna. Lindriga fall af denna sjukdom, som behandlats ambulatoriskt, hafva i ej obetydligt antal 

förekommit i alla fängelser. 

Sinnessjukdomar. Antalet af för dessa sjukdomar inom fängelserna vårdade har under året varit något 

större än under det föregående; det har uppgått till 33, af hvilka 3 qvarlågo från 1884 och 30 under året 

tillkommit. Af dessa hafva 10 blifvit utski'ifne såsom fullt tillfrisknade eller betydligt förbättrade; 7 som vid 

strafftidens slut fortfarande voro sinnessjuka hafva blifvit till sina hemorter öfversända och 16 till hospital 

förflyttade. Af de utskrifne tillhörde 1 tillfrisknad och 1 till hospital afförd centralfängelserna, 2 tillfrisknade 

och 1 obotad kronoarbetskorpsen samt 7 tillfrisknade, 6 obotade och 15 till hospital öfversände länscellfängelserna. 

I enlighet med Fångvårdsstyrelsens föreskrift vill jag här i korthet, efter de upplysningar veder

börande läkare lemnat, redogöra för de under året inträffade fall af denna sjukdom, som visat sig under fångens 

vistande i cell och der han, så vidt utrönas kunnat, ej före intagandet i fängelset lidit af dylik sjukdom. 

Länscellfängelset i Kalmar. S. N. 30 år, tilltalad för mord, som han äfven erkänt, fick efter någon 

tids vistelse i fängelset ett maniakaliskt anfall, tyckte sig se eld i cellen under m. m. ; han blef dock snart 

lugnare. Har på senare tiden varit fullkomligt redig och lugn; har börjat arbeta; snygg, tyst. 

W. A. 31 år; dömd för delaktighet i stöld. Var i början af sin fängelsetid pratsam och upprymd, blef 

sedan stojande; sjöng, ropade och larmade på ett högst störande sätt, hvarföre Konungens Befallningshafvande 

remitterade henne till vård å länslasarettet härstädes, der hon vid årets slut ännu vistades. {Engdahl.) 

Länscellfängelset i Karlskrona. B. J., straffånge, 19 år, häktad för stöld sedan den 23 Sept. 1884 och 

lidande af bleksot, började i Januari 1885 blifva nedstämd till lynnet, förlora matlust och plågas af sinnesoro 

och sömnlöshet. Förflyttad till fönstercell erhöll hon sällskap, sattes på stärkande diet och medicinsk behandling. 

Blef småningom åter lugn och var vid frigifningen från häktet, den 2 Juni, fullt tillfrisknad. (Lundbergh.) 
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Länscellfängelset i Göteborg. H. A. L. 23 år; straffånge dömd för stöld. Under de första 2:ne 

månaderna af fängelsetiden uppförde han sig utan anmärkning; föreföll likväl svårmodig. Sysselsatte sig ofta 

med läsning af religiösa skrifter. Tecken på verklig sinnessjukdom uppträdde först på de sista 8 dagarne; 

han blef då våldsam, skrek och väsnades på ett synnerligen störande sätt. Inga hallucinationer förekommo, ej 

heller visade han någon sjelfmordsmani. Under sina maniakaliska anfall försökte han en gång strypa sin 

väktare. Kunde ej i fängelset behållas, hvarför han den 23 April affördes till hospitalet. {Carlander.) 

Länscellfängelset i Venersborg. K. 20 år, af judisk härkomst, dömd till 8 månaders straffarbete för stöld, 

var vid ankomsten tyst och sluten. Till kroppen var han liten och klen samt puckelryggig. Efter nära 2 

månaders vistelse i fängelset blef han orolig, pratsam och häftig, ville icke arbeta; visade sig i hög grad 

osnygg, skrek och gestikulerade samt uppförde sig på ett sätt, som i allo vittnade om allmän sinnesförvirring. 

Efter en månad, hvarunder tillståndet var i det närmaste oförändradt, inträdde samma lugna och stilla sinnes

stämning, som när han inkom. 

G. P. inkom till fängelset d. 14 April dömd för mordbrand. Redan vid ankomsten föreföll han slö, 

gaf inga bestämda svar på till honom ställda frågor; blef emellanåt orolig i hög grad, då han klättrade upp i 

fönstret och uppgaf höga skrik; försjönk dessemellan i en slö tystnad; syntes lida af tryckt sinnesstämning, 

var särdeles osnygg och ville ibland ej äta. Mot slutet af strafftiden blef han någorlunda lugn — men visade 

sig ingalunda normal. ( {Bylund) 

Länscellfängelset i Örebro. C. H. Ö., straffånge, hit transporterad från kronohäktet å Långholmen den 

20 Mars, visade någon tid efter hitkomsten dyster sinnesstämning och oro i förening med religiösa grubblerier 

och hallucinationer samt mycket fåordig; flyttades i fönstercell, fick sällskap m. m., hvarefter han snart för

förbättrades och var vid frigifningen den 24 Maj återställd. (Eckman.) 

Länscellfängelset i Gefle. J. E. L. 16 år. Inkom den 1 Oktober, dömd för mened till 2 års straff

arbete. Den 9 samma månad befans han något feberaktig och föll påföljande dag i ett tillstånd af sinnesför-

virring, hvarunder han utstötte oafbrutna jemmer- och klagorop, omvexlande med enstaka fraser utan samman

hang, under gråt och ständiga automatiska rörelser med hufvudet; kunde ej förmås svara på tilltal. Fick 

genast i början af sin sjukdom sällskap i cellen och sedan han den 10 Oktober på aftonen fått chloral, föll han 

i en lugn sömn och var följande dag åter normal, hvilket alltsedan fortfarit. [Sandberg.) 

Länscellfängelset i Östersund. M. J., ransakningsfånge, insjuknade under fängelsetiden i melankoli och 

förflyttades till länets lasarett. 

Länscellfängelset i Luleå. N. N., nomadlapp, började i Juli månad (det uppgifves ej när han ankom) 

visa sig nedstämd, tyst och svårmodig samt företedde efterhand tydliga symptomer af sinnesrubbning, hade 

bestämd motvilja mot all slags föda, så att det nödvändiga för lifvets uppehållande måste bibringas honom 

med tvång. Han öfverfiyttades den 15 September till härvarande lasarett, hvarifrån han, något förbättrad, 

under antagande att återgång till hans vanliga lefnadssätt skulle inverka gynsamt, återsändes till sin hemort i 

medio af December. ' {Björkman.) 

Kronohäktet i Eskilstuna. G. A. S., fängelsefånge, började under sista veckan af sin fängelsetid (i April 

månad) blifva oredig, ville ej äta, talade förvh-radt och visade tydliga tecken till sinnessjukdom då han, efter 

uttjent straff, den 2 Maj utskrefs och öfverlemnades till polisen här i staden, der han är mantalsskrifven. 

A. G. A. dömd för poststöld, började den 7 Juli (ankomsttiden till fängelset ej uppgifven) visa tydliga 

tecken till sinnessjukdom som öfvergick till mani, med våldsamma utbrott, så att ansökan om hans förflyttning 

till hospital afsändes. Innan svar på denna ankom afled han den 27 Juli i pneumoni. 

{Mossberg.) 
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Kronohäktet i Ystad. E. J., dömd för barnamord, inkom till fängelset den 19 Maj 1884. Den 4 Juni 

detta år befans hon lida af djup melankoli, hvarför hon flyttades till fönstercell; under vistandet derstädes, då hon 

äfven fick medicin, förbättrades hon betydligt. Den 28 Juli kunde hon, fullt återställd, åter flyttas till vanlig 

cell, der hon vid årets slut befann sig, utan återfall. {Virgin) 

Kronohäktet i Vestervik. C. A. P. straffånge, 38 år, inkom den 17 Mars. Mot slutet af April började 

han visa tecken till tungsinthet; gret och beklagade sig, hade hallucinationer, tyckte sig vara orättvist be

straffad. Han sysselsattes nu så mycket som möjligt med lättare arbete och göromål ute på fånggården; för

bättrades derunder småningom och utskrefs frisk den 4 Maj. ' (v. Friesen.) 

Yttre skador och åkommor, under hvilken rubrik äro uppförde contusioner, sår, bulnader, benbrott, luxa-

tioner, distorsioner, bränn- och kylskador m. m. visa under redovisningsåret en ej obetydligt högre totalsiffra, 

440, än under året förut, då den utgjorde blott 357. Af de skadade eller sjuke personerna hafva 432 blifvit 

återställde och 8 utgått obotade. Intet dödsfall inom denna sjukdomsklass har under året inträffat. 136 fall, 

alla botade, förekommo i centralfängelserna, 134 med 3 obotade inom kronoarbetskorpsen, 33 i tvångsarbetsan-

stalten å Norrmalm, 19 i tvångsarbetsanstalten å Nya Varfvet samt 118 med 5 obotade i länscellfängelserna. 

Ett fall af särdeles svår beskaffenhet förtjenar att omnämnas. En straffånge på Långholmen, som var sysselsatt 

med stensprängning medelst dynamit, ådrog sig dervid en comminut och complicerad fractur å högra under

benet, strax nedom knät, samt enkel fractur å flera ställen af »venstra lårbenet, hvarjemte hans högra öga blef 

förstördt. Amputation af högra lårbenet blef nödvändig; läkningen försiggick lyckligt, men ankylos qvarstod 

i venstra knäleden vid utskrifningen. Han afgick den 5 Juni från fängelset och intogs då å stadens försörjnings

inrättning. 

I öfrigt hafva inga svårare olyckshändelser eller mera ingripande operationer under året blifvit anmälde. 

För chroniska hudsjukdomar mest skabb hafva 74 personer varit vårdade, af hvilka nära en tredjedel 

(22 st.) i tvångsarbetsanstalten â Norrmalm. Inom cellfängelserna förekommo 22 fall. 

Fjorton häktade qvinnor hafva inom fängelserna födt barn; tio af dessa förlossningar inträffade inom 

länscellfängelserna. Th. Sel lagerström.» 
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AFDELNINGEN VI. 

Fängvårdens inkomster och utgifter. 

Jemlikt Kongl. brefven den 30 Maj och 28 November 1884 äro för år 1885, likasom för föregående år, 

till fângvârdskostnadernas bestridande anvisade följande ordinarie anslag: 
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Samtlige fångvårdsutgifterna, som under år 1884 uppgingo till 1,608,767 kr. 87 öre, utgjorde, på sätt 
ofvan ar nämndt, under år 1885 1,640,290 kr. 40 öre, hvilken summa öfverstiger den för föregående år med 
31,522 kr. 53 öre. 

Till närmare jemförelse af skiljaktigheterna mellan inkomster och utgifter under åren 1884 och 1885 
meddelas nedanstående tablå: 

De med inkomst utgjorda dagsverkena uppgingo' under år 1884 till 495,893 st. och under år 1885 till 
466,234. Dagsverksinkomsten utgjorde under ar 1885 159,531 kr. 87 öre emot 160,509 kr. 81 öre under 
år 1884. 

Vid centralfängelset å Långholmen hafva under år 1885 utgjorts 18,058 dagsverken för tillbyggnads
arbeten vid kronohäktet å Långholmen, för hvilka dagsverken någon inkomst icke influtit. Dessutom hafva 
utan inkomst för fångvården, för fortifikationens räkning, vid kronoarbetsstationen å Borghamn och kronoarbets
kompaniet å Vaxholm under år 1885 utgjorts vid Borghamn 20,092 dagsverken och vid Vaxholm 39,370 
dagsverken, hvilka dagsverken, beräknade i öfverensstämmelse med hvad Kongl. brefvet den 30 Oktober 1866 
bestämmer, till 38 öre pr dagsverke, belöpa sig för båda stationerna till ett sammanlagdt värde af 22,595 kr. 
45 öre, hvilket belopp i Fångvårdsstyrelsens hufvudbok för år 1885 balanseras inom linien. 
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Uti nedan upptagne tabell meddelas specifik uppgift â arbetsinkomsten vid de centrala straffanstalterne 

och kronoarbetskorpsen för år och för dag: 

På sätt ofvan är anmärkt, hafva statens omkostnader för fångvården år 1885 öfverstigit dem för före

gående år. med 31,522 kr. 53 öre, hvilket hufvudsakligen härleder sig från högre utgifter under titlarne 

»byggnader och reparationer» samt »beklädnad» och »sängkläder». Hvad förstnämnde utgiftstitel angår har 

den högre kostnaden i väsentlig mån föranledts af åtskilliga, till följd af 1884 års statsrevisorer framstälda 

anmärkningar, vidtagna anordningar vid Centralfängelserna å Långholmen och i Norrköping, till beredande af 

större trygghet mot eldsolycka och för hvilket ändamål Eders Kungl. Maj:t genom nådigt bref den 29 Maj 

1885 anvisat ett belopp af 17,600 kr. Anledningen till den högre utgiften å titlarne »beklädnad» och »säng

kläder» är att söka deruti, att ett större antal persedlar, med flerårig slitningstid, blifvit under året anlagdt 

och kostnaden derför i årets räkenskap afförd. Sammanlagda kostnaderne för beklädnad och sängkläder ut

gjorde för hvarje fånge år 1884 23 kr. 15 öre för år och 6,33 öre per dag, hvaremot år 1885 dessa kostnader 

uppgått till 28 kr. 27 öre för år. och 7,75 per dag. 

Minskning i utgifterna har deremot uppkommit dels å det bestämda anslaget till aflöningar, hufvudsak

ligen till följd deraf, att en del vaktkonstapels- och fånggevaldigersbefattningar kunnat hållas obesatta, dels å 

titeln »förplägning», till följd af något lägre fångantal, dels ock å titeln »fångtransport», hvartill anledningen 

torde vara att hemta derutinnan, att antalet häktade personer, som under år 1884 utgjort 17,976, år 1885 

minskats till 17,698. 

Samtliga utgifterna under titeln förplägning, inberäknadt kostnaderna för mattillredningen, matkärl, 

ved och lyshållning i kök m. in., uppgå till 388,235 kr. 54 öre. Fördelas denna summa på utspisade dag

portioner 1,409,794, motsvarande ett medeltal fångar dagligen af 3,862,w, så uppkommer en dagportions-

kostnad af 27,5i öre mot 27,ss öre år 1884. Dagportionskostnaden för 1885, beräknad särskildt för central

fängelserna och kronoarbetskorpsen, uppgår till endast 25,57 öre, hvaremot densamma för läns- och krono

fängelserna belöper sig till 31 öre. 

Till närmare upplysning om de väsentligt olika priserna å den i dagportionen ingående proviant vid de 

särskilda fångvårdsanstalterna bifogas tabellen N:o XXVII. 

För de af Fångvårdsstyrelsen för uppförande och inredning af nya fängelser disponerade extra stats

anslag meddelas följande redovisning: 



och motsvaras dessa tillgångar af fångvårdens skulder till enahanda belopp. 
Uti såväl tillgångarne som skulderna ingår ett belopp af 488,809 kr. 33 öre, utgörande besparings

kassornas samt fångars och kronoarbetskarlars innestående premiemedel, och iiro af dessa medel 444,500 kr. pla
cerade i Allmänna Hypoteksbankens obligationer och 40,000 kr. utlånade mot inteckningssäkerhet i fast egen
dom på landet. 

Genom 22 af Fångvårdsstyrelsen utfärdade resolutioner och beslut i anmärkningsmål har till betalning 
blifvit faststäldt ett belopp af tillsammans 884 kr. 72 öre. 

I enlighet med instruktionens föreskrift hafva mönstringar med kronoarbetskorpsen äfvensom inspektioner 
vid centralfängelserna samt läns- och kronohäktena blifvit under året förrättade. 

Stockholm den 8 November 1886. 

TJnderdånigst 

SIGFRID WIESELGKEN. 

VICTOR LJUNGSTEDT. C. GERLE. 

C. JR. Ulfsax. 
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Fångvårdens tillgångar vid 1885 års slut utgjorde: 



B I L A G O R . 

Fångvårdsstyrelsens Berättelse för år 1885. Bilagor. i 



2 

Tab. N:o I. 

Antalet häktade och dömde, som i rikets samtliga 



fångvårdsanstalter varit förvarade år 1885. a) 

3 

Tab. N:o I. 



4 

Tab. N:o II. 

Personer, häktade för brott 



och förseelser år 1885. a) 

5 

Tab. N:o II. 



6 

Tab. N:o III. 
Straffarbetsfångar på lifstid år 1885. a) 





8 

Tab. N:o IV. 
Straffarbetsfångar på bestämd 



tid öfver 2 år, 1885. a) 

9 

Tab. N:o IV. 



10 

Tab. N:o V. 

Straffarbetsfångar i 2 år 



och derunder, år 1885. a) 

11 

Tab. N:o V. 



12 

Tab. N:o VI. 

Fångar, som undergått urbota fängelsestraff år 1885. a) 



13 

Tab. N:o VII. 

Fångar, som, i saknad af tillgång till gäldandet af ådömda böter, undergått motsvarande fängelsestraff, 
år 1885. a) 



14 

Tab. N:o VIII. 

Uppgift å antalet af under år 1885 till verkställighet 



15 

Tab. N:o VIII. 

befordrade förvandlingsstraff för aftjenande af böter. a) 



16 

Tab. N:o IX. 

Personer, häktade för sysslolöst kring-



strykande eller bettlande år 1885. a) 

17 

Tab. N:o IX. 



18 

Tab. N:o X. 

Fångar, som enligt Kongl. Stadgan den 29 Maj 1846 och § 8, mom. 1 i Kongl. Kun-



görelsen den 13 Juli 1853 för försvarslöshet hållits till allmänt arbete, år 1885. a) 

19 

Tab. N:o X. 



20 

Tab. N:o XI. 

Fångar, som enligt 8 §, mom. 2 i Kongl. Kungörelsen den 13 Juli 



1853 för försvarslöshet hållits till allmänt arbete, år 1885. a) 

21 

Tab. N:o XI. 
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Tab. N:o XII. 

Fångar, som enligt Lagen den 12 Juni 1885 hållits till tvångsarbete för lösdrifveri 

och förut undergått straffarbete, år 1885. a) 
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Tab. N:o XIII. 

Fångar, som enligt lagen den 12 Juni 1885 hållits till tvångsarbete för lösdrifveri 
och icke förut undergått straffarbete, år 1885. a) 
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Tab. N:o XIV. 

Fångar, som undergått allmänt arbete på grund af fattigvårdsforordningen, år 1885. a) 



25 

Tan. N:o XV. 

Antalet barn, som under år 1885 åtföljt föräldrar i fängelse. a) 



26 

Tab. N:o XVI. 

Uppgift för år 1885 på nykomne straffarbetsfångars samt till allmänt arbete och 
tvångsarbete dömde personers födelseorter. a) 



27 

Tab. N:o XVII. 

Uppgift för år 1885 på proportionsförhållandet emellan, å ena sidan, antalet af i Stockholms stad 
och i de särskilda länen födde, under året nykomne straffarbetsfångar samt till allmänt arbete 

och tvångsarbete dömde personer samt, å andra sidan, folkmängden i nämnda orter. a) 
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Tab. N:o XVIII. 

Uppgift för år 1885 på de yrken och sysselsättningar, hvilka de till straffarbete eller fängelse 
dömde personer utöfvat före ankomsten till fängelserna m. m. a) 
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Tab. N:o XIX. 

Uppgift för år 1885 på de brott, för hvilka straffarbetsfångarne blifvit dömde. a) 
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Tab. N:o XX. 

Uppgift för år 1885 på de brott och förseelser, tor hvilka de för undergående af urbota 
fängelsestraff i fängelserna intagna personer blifvit dömde. a) 
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Tab. N:o XXI. 

Uppgift för år 1885 på de brott och förseelser, för hvilka de till allmänt «arbete eller tvångs-
arbete dömde personer förut undergått straff. a) 
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Tab. N:o XXII. 

Uppgift för år 1885 på straffarbetsfångarnes samt de till 
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Tab. N:o XXII. 

allmänt arbete och tvångsarbete dömde personers ålder. a) 



34 

Tab. N:o XXIII. 

Sammandrag af arbetsrapporterna från läns-
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Tab. N:o XXIII. 

och kronohäktena i riket för år 1885. a) 



36 

Tab. N:o XXIV. 

Tabell öfver sjukdomsförhållandet vid Straff- och Arbets-



fängelser, Kronoarbetskorpsen och Cellfängelser år 1885. a) 
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Tab. N:o XXIV. 



38 

Tab. N:o XXV. 

Sammandrag öfver Fångvårdens inkomster, enligt 



Kongl. Fångvårdsstyrelsens hufvudböcker för år 1885. a) 

39 

Tab. N:o XXV. 



40 

Tab. N:o XXVI. 

Sammandrag öfver Fångvårdens utgifter, enligt 



Kongl. Fångvårdsstyrelsens hufvudböcker för år 1885. a) 

41 

Tab. N:o XXVI. 



42 

Tab. N:o XXVII. 

Uppgift å kostnaden för dagportionen vid samtliga fångvårdsanstalterna i riket 
under år 1885. a) 
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Fortsättning af Tab. N:o XXVII . 
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